
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-139861975- -APN-DGDA#MEC - Aprobación del Plan de Acción y Presupuesto para el 
ejercicio 2023 de Radio Universidad Nacional del Litoral S.A.

 

Visto el expediente EX-2022-139861975- -APN-DGDA#MEC, y

 

CONSIDERANDO:

Que por el expediente mencionado en el Visto tramita la aprobación del Plan de Acción y Presupuesto para el 
ejercicio 2023 formulado por Radio Universidad Nacional del Litoral Sociedad Anónima, actuante en el ámbito 
del Ministerio de Educación.

Que la ley 24.156 contiene en el capítulo III del título II, el Régimen Presupuestario de Empresas Públicas, 
Fondos Fiduciarios y Entes Públicos no comprendidos en la Administración Nacional.

Que obra en el expediente señalado el informe favorable de la Oficina Nacional de Presupuesto dependiente de la 
Subsecretaría de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda del Ministerio de Economía, sobre la medida 
propiciada.

Que el servicio jurídico permanente del Ministerio de Economía ha tomado la intervención que le compete.

Que esta resolución se dicta en virtud de las facultades previstas en el artículo 49 de la ley 24.156 y en su decreto 
reglamentario 1344 del 4 de octubre de 2007.

 

Por ello,

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

RESUELVE:



ARTÍCULO 1°.- Apruébase el Plan de Acción y Presupuesto para el ejercicio 2023 de Radio Universidad 
Nacional del Litoral Sociedad Anónima, actuante en el ámbito del Ministerio de Educación, de acuerdo con el 
detalle obrante en los anexos I (IF-2023-03231485-APN-SSP#MEC) y II (IF-2023-03231589-APN-SSP#MEC), 
que integran esta resolución.

ARTÍCULO 2°.- Estímanse en la suma de noventa y cuatro millones cuatrocientos cincuenta y ocho mil 
trescientos noventa pesos ($ 94.458.390) los ingresos de operación, y fíjanse en la suma de ciento cuarenta y seis 
millones doscientos sesenta y seis mil veintisiete pesos ($ 146.266.027), los gastos de operación, y como 
consecuencia de ello, apruébase el Resultado Operativo (Pérdida de Operación) estimado en la suma de cincuenta 
y un millones ochocientos siete mil seiscientos treinta y siete pesos ($ 51.807.637), de acuerdo con el detalle que 
figura en las planillas del anexo II (IF-2023-03231589-APN-SSP#MEC).

ARTÍCULO 3°.- Estímanse en la suma de ciento treinta y cuatro millones cuatrocientos cincuenta y ocho mil 
trescientos noventa pesos ($ 134.458.390) los ingresos corrientes, y fíjanse en la suma de ciento cuarenta y ocho 
millones doscientos sesenta y seis mil veintisiete pesos ($ 148.266.027) los gastos corrientes, y como 
consecuencia de ello, apruébase el Resultado Económico (Desahorro) estimado en la suma de trece millones 
ochocientos siete mil seiscientos treinta y siete pesos ($ 13.807.637), de acuerdo con el detalle que figura en las 
planillas del anexo II (IF-2023-03231589-APN-SSP#MEC).

ARTÍCULO 4°.- Estímanse en la suma de un millón ciento cincuenta mil novecientos treinta y ocho pesos ($ 
1.150.938) los recursos de capital, y fíjanse en la suma de novecientos tres mil quinientos pesos ($ 903.500) los 
gastos de capital, y como consecuencia de ello en conjunción con el Resultado Económico establecido en el 
artículo 3° de esta resolución, estímase el Resultado Financiero (Déficit) para el ejercicio 2023, en la suma de 
trece millones quinientos sesenta mil ciento noventa y nueve pesos ($ 13.560.199), de acuerdo con el detalle que 
figura en las planillas del anexo II (IF-2023-03231589-APN-SSP#MEC).

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese, publíquese, dese a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.

 

 

Digitally signed by MASSA Sergio Tomas
Date: 2023.01.23 16:30:59 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.01.23 16:31:05 -03:00 
 



ANEXO I 
 
PRESUPUESTO 2023           

RADIO UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL SOCIEDAD ANÓNIMA 

 
PLAN DE ACCIÓN 

OBJETIVOS 
 

Descripción del entorno operacional y situación actual: 
 

La emisora es una empresa con participación estatal mayoritaria, siendo la propia Universidad 
Nacional del Litoral el accionista que detenta el noventa y seis coma noventa y seis por ciento 
(96,96%) del capital accionario. 
 
Administra las siguientes frecuencias: AM 1020 Khz. (LT 10) y FM103.5 Mhz. (La "X"). 

 

Rentabilidad y resultados: 
 
Se proyecta un Resultado Económico - Desahorro - de trece millones ochocientos siete mil 
seiscientos treinta y siete pesos ($ 13.807.637). 

 

Producción: 
 
Se prevé un nivel de actividad similar al proyectado en el ejercicio 2022, a valores constantes, con el 
supuesto de una recuperación económica del país. 

 

Estrategia comercial y posicionamiento en el mercado: 

 
Se planifica aprovechar la condición de liderazgo de audiencia y ser el medio más premiado en la 
región para sostener el nivel de las ventas, en lo posible, sin descuidar su función cultural y social. 

 

Inversión: 

 
Se planifica una inversión mínima en bienes de capital. 

 

Recursos humanos: 
 

La empresa mantiene el objetivo de no incrementar su planta de personal. Por otra parte se 

continuará con la política de capacitación del plantel mediante cursos y becas. 
 

Forma: E.P.I.1 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-139861975- -APN-DGDA#MEC - Anexo I - Plan de Acción y Presupuesto 2023 de Radio 
Universidad Nacional del Litoral SA.

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.01.09 17:09:43 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.01.09 17:09:44 -03:00 
 



PRESUPUESTO 2023 ANEXO II

RADIO UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL SOCIEDAD ANÓNIMA Cuadro A.1

CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO

(En Pesos)

CÓDIGO CUENTA CORRIENTE PRESUPUESTO

2023

1.1. Ingresos Corrientes 134.458.390

1.1.5  Ingresos de Operación 94.458.390

1.1.5.1   - Ventas Brutas 88.937.910

1.1.5.3   - Otros Ingresos de Operación 5.520.480

1.1.6  Rentas de la Propiedad 0

1.1.6.1.1   - Intereses en Moneda Nacional 0

1.1.6.1.2   - Intereses en Moneda Extranjera 0

1.1.6.2   - Utilidades 0

1.1.6.3   - Arrendamiento de Tierras y Terrenos 0

1.1.6.4   - Derechos sobre Bienes Intangibles 0

1.1.7  Transferencias Corrientes 40.000.000

1.1.7.1   - Del Sector Privado 0

1.1.7.2   - Del Sector Público 40.000.000

1.1.7.2.1     - De la Administración Nacional 40.000.000

1.1.7.2.2     - De Otras Entidades del Sector Público Nacional 0

1.1.7.2.3     - De Provincias y Municipios 0

1.1.7.3   - Del Sector Externo 0

1.1.9  Otros Ingresos 0

A TOTAL INGRESOS CORRIENTES 134.458.390

2.1. Gastos Corrientes 148.266.027

2.1.1  Gastos de Operación 146.266.027

2.1.1.1   Remuneraciones 112.505.184

2.1.1.2   Bienes y Servicios 32.589.905

2.1.1.2.1   - Bienes de Consumo 1.565.696

2.1.1.2.2   - Servicios no Personales 31.024.209

2.1.1.3   Impuestos Indirectos 0

2.1.1.4   Depreciación y Amortización 1.150.938

2.1.1.5   Previsiones 20.000

2.1.1.5.1   - Cuentas Incobrables 20.000

2.1.1.5.2   - Autoseguro 0

2.1.1.6   Variación de Existencias 0

2.1.1.7   Descuentos, Bonificaciones y Devoluciones 0

2.1.3  Intereses y Otras Rentas de la Propiedad 0

2.1.3.1   - Intereses 0

2.1.3.1.1.2     - Intereses por Préstamos en Moneda Nacional 0

2.1.3.1.2.2     - Intereses por Préstamos en Moneda Extranjera 0

2.1.3.2   - Arrendamiento de Tierras y Terrenos 0

2.1.3.3   - Rentas sobre Bienes Intangibles 0

2.1.5  Impuestos Directos 2.000.000

2.1.6  Otras Pérdidas 0

2.1.7  Transferencias Corrientes 0

2.1.7.1   - Al Sector Privado 0

2.1.7.2   - Al Sector Público 0

2.1.7.2.1     - A la Administración Nacional 0

2.1.7.2.2     - A Otras Entidades del Sector Público Nacional 0

2.1.7.2.3     - A las Provincias y Municipios 0

2.1.7.3   - Al Sector Externo 0

B TOTAL GASTOS CORRIENTES 148.266.027

C = A - B RESULTADO ECONÓMICO: AHORRO/(DESAHORRO) -13.807.637

Forma: E.P.VIII.3



PRESUPUESTO 2023 ANEXO II

RADIO UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL SOCIEDAD ANÓNIMA Cuadro A.2

CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO

(En Pesos)

CÓDIGO CUENTA CAPITAL PRESUPUESTO

2023

1.2 Recursos de Capital 1.150.938

1.2.1  Recursos Propios de Capital 1.150.938

1.2.1.1   Venta de Activos 0

1.2.1.2   Disminución de Existencias 0

1.2.1.3   Incremento de la Depreciación y Amortización Acumulada 1.150.938

1.2.2  Transferencias de Capital 0

1.2.2.1   - Del Sector Privado 0

1.2.2.2   - Del Sector Público 0

1.2.2.2.1     - De la Administración Nacional 0

1.2.2.2.2     - De Otras Entidades del Sector Público Nacional 0

1.2.2.2.3     - De Provincias y Municipios 0

1.2.2.3   - Del Sector Externo 0

D TOTAL RECURSOS DE CAPITAL 1.150.938

2.2 Gastos de Capital 903.500

2.2.1  Inversión Real Directa 903.500

2.2.1.1   Formación Bruta de Capital Fijo 903.500

2.2.1.1.1    Edificios e Instalaciones 169.000

2.2.1.1.2    Construcciones del Dominio Privado 0

2.2.1.1.3    Construcciones del Dominio Público 0

2.2.1.1.4    Maquinaria y Equipo 734.500

2.2.1.1.6    Producción Propia 0

2.2.1.2   Incremento de Existencias 0

2.2.1.3   Tierras y Terrenos 0

2.2.1.4   Activos Intangibles 0

2.2.2  Transferencias de Capital 0

2.2.2.1   - Al Sector Privado 0

2.2.2.2   - Al Sector Público 0

2.2.2.2.1     - A la Administración Nacional 0

2.2.2.2.2     - A Otras Entidades del Sector Público Nacional 0

2.2.2.2.3     - A Provincias y Municipios 0

2.2.2.3   - Al Sector Externo 0

E TOTAL GASTOS DE CAPITAL 903.500

F = C+D-E RESULTADO FINANCIERO: SUPERÁVIT/(DÉFICIT) -13.560.199

Forma: E.P.VIII.3 (Continuación)



PRESUPUESTO 2023       ANEXO II

RADIO UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL SOCIEDAD ANÓNIMA     Cuadro A.3

CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO

(En Pesos)

CÓDIGO CUENTA DE FINANCIAMIENTO PRESUPUESTO

2023

1.3 Fuentes Financieras 14.100.000

1.3.1  Disminución de la Inversión Financiera 0

1.3.1.1   Venta de Acciones y Participaciones de Capital 0

1.3.1.2   Recuperación de Préstamos de Corto Plazo 0

1.3.1.3   Venta de Títulos y Valores 0

1.3.1.4   Disminución de Otros Activos Financieros 0

1.3.1.4.1    - Disminución de Disponibilidades 0

1.3.1.4.2    - Disminución de Cuentas a Cobrar 0

1.3.1.4.3    - Disminución de Documentos a Cobrar 0

1.3.1.4.4    - Disminución de Activos Diferidos y Adelantos a Proveedores y Contratistas 0

1.3.1.6   Recuperación de Préstamos de Largo Plazo 0

1.3.2  Endeudamiento Público e Incremento  Otros Pasivos 14.100.000

1.3.2.1    Colocación de Deuda en Moneda Nacional a Corto Plazo 0

1.3.2.2    Colocación de Deuda en Moneda Extranjera a Corto Plazo 0

1.3.2.3.4    Obtención de Préstamos a Corto Plazo en Moneda Nacional 0

1.3.2.3.5    Obtención de Préstamos a Corto Plazo en Moneda Extranjera 0

1.3.2.5    Incremento de Otros Pasivos 14.100.000

1.3.2.5.1     - Incremento de Cuentas a Pagar 14.100.000

1.3.2.5.2     - Incremento de Documentos a Pagar 0

1.3.2.5.5     - Incremento de Pasivos Diferidos 0

1.3.2.5.6     - Incremento de Previsiones, Provisiones y Reservas Técnicas 0

1.3.2.6    Colocación de Deuda en Moneda Nacional a Largo Plazo 0

1.3.2.7    Colocación de Deuda en Moneda Extranjera a Largo Plazo 0

1.3.2.8.4    Obtención de Préstamos a Largo Plazo en Moneda Nacional 0

1.3.2.8.5    Obtención de Préstamos a Largo Plazo en Moneda Extranjera 0

1.3.3  Incremento del Patrimonio 0

1.3.3.1   - Incremento del Capital 0

1.3.3.2   - Incremento de Reservas 0

1.3.3.3   - Incremento de Resultados Acumulados 0

 Superávit Financiero 0

TOTAL FUENTES FINANCIERAS 14.100.000

2.3 Aplicaciones Financieras 539.801

2.3.1  Inversión Financiera 539.801

2.3.1.1   Aportes de Capital y Compras de Acciones 0

2.3.1.2   Concesión de Préstamos de Corto Plazo 0

2.3.1.3   Adquisición de Títulos y Valores 0

2.3.1.4   Incremento de Otros Activos Financieros 539.801

2.3.1.4.1     - Incremento de Disponibilidades 500.000

2.3.1.4.2     - Incremento de Cuentas a Cobrar 39.801

2.3.1.4.3     - Incremento de Documentos a Cobrar 0

2.3.1.4.4     - Incremento de Activos Diferidos y Adelantos a Proveedores y Contratistas 0

2.3.1.6   Concesión de Préstamos de Largo Plazo 0

2.3.2  Amortización de la deuda y disminución Otros Pasivos 0

2.3.2.1   Amortización de Deuda Colocada en Moneda Nacional a Corto Plazo 0

2.3.2.2   Amortización de Deuda Colocada en Moneda Extranjera a Corto Plazo 0

2.3.2.3.4   Amortización de Préstamos a Corto Plazo en Moneda Nacional 0

2.3.2.3.5   Amortización de Préstamos a Corto Plazo en Moneda Extranjera 0

2.3.2.5   Disminución de Otros Pasivos 0

2.3.2.5.1   - Disminución de Cuentas a Pagar 0

2.3.2.5.2   - Disminución de Documentos a Pagar 0

2.3.2.5.5   - Disminución de Pasivos Diferidos 0

2.3.2.6   Amortización de Deuda Colocada en Moneda Nacional a Largo Plazo 0

2.3.2.7   Amortización de Deuda Colocada en Moneda Extranjera a Largo Plazo 0

2.3.2.8.4   Amortización de Préstamos a Largo Plazo en Moneda Nacional 0

2.3.2.8.5   Amortización de Préstamos a Largo Plazo en Moneda Extranjera 0

2.3.3  Disminución del Patrimonio 0

2.3.3.1   - Disminución de Capital 0

2.3.3.2   - Disminución de Reservas 0

2.3.3.3   - Disminución de Resultados Acumulados 0

 Déficit Financiero 13.560.199

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS 14.100.000

Forma: E.P.VIII.3 (Continuación)



PRESUPUESTO 2023 ANEXO II
RADIO UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL SOCIEDAD ANÓNIMA Cuadro B

TOTAL
D E N O M I N A C I Ó N AÑO

ENERO FEBRERO MARZO PRIMER SEGUNDO TERCER CUARTO 2023
SALDO INICIAL DE DISPONIBILIDADES 9.317.657 10.035.990 9.736.823 9.317.657 9.442.656 9.567.655 9.692.664 9.317.657
INGRESOS 11.890.206 10.872.706 10.877.706 33.640.618 33.640.618 33.640.618 33.640.620 134.562.474
  - INGRESOS DE OPERACIÓN (NETOS) 7.868.216 7.868.216 7.868.216 23.604.648 23.604.648 23.604.648 23.604.645 94.418.589
  - INGRESOS TRIBUTARIOS 0 0
  - IMPUESTOS RETENIDOS 11.990 11.990 11.990 35.970 35.970 35.970 35.975 143.885
  - TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO 0 0
  - TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 4.010.000 2.992.500 2.997.500 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 40.000.000
  - TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL 0 0
  - TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR EXTERNO 0 0
  - TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE PROVINCIAS Y MUNICIPIOS 0 0
  - RENTAS DE LA PROPIEDAD 0 0
  - VENTA DE BIENES DE USO Y ACTIVOS INTANGIBLES 0 0
  - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO 0 0
  - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 0 0
  - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL 0 0
  - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO 0 0
  - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE PROVINCIAS Y MUNICIPIOS 0 0
  - VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 0 0
  - COLOCACIÓN DE DEUDA EN MONEDA NACIONAL 0 0
  - COLOCACIÓN DE DEUDA EN MONEDA EXTRANJERA 0 0
  - OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS EN MONEDA NACIONAL 0 0
  - OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS EN MONEDA EXTRANJERA 0 0
  - INCREMENTO DE OTROS PASIVOS 0 0
  - OTROS INGRESOS CORRIENTES 0 0
  - OTRAS FUENTES FINANCIERAS 0 0
SALDO INICIAL + INGRESOS 21.207.863 20.908.696 20.614.529 42.958.275 43.083.274 43.208.273 43.333.284 143.880.131
EGRESOS 11.171.873 11.171.873 11.171.873 33.515.619 33.515.619 33.515.609 33.515.627 134.062.474
  - EGRESOS DE OPERACIÓN 11.085.252 11.085.252 11.085.252 33.255.756 33.255.756 33.255.746 33.255.768 133.023.026
    1 - REMUNERACIONES 9.377.760 9.377.760 9.377.760 28.133.280 28.133.280 28.133.270 28.133.291 112.533.121
    2 - BIENES Y SERVICIOS 1.540.825 1.540.825 1.540.825 4.622.475 4.622.475 4.622.475 4.622.480 18.489.905
    3 - OTROS GASTOS DE OPERACIÓN 166.667 166.667 166.667 500.001 500.001 500.001 499.997 2.000.000
  - DEPÓSITO DE IMPUESTOS RETENIDOS 11.329 11.329 11.329 33.987 33.987 33.987 33.987 135.948
  - INTERESES EN MONEDA NACIONAL 0 0
  - INTERESES EN MONEDA EXTRANJERA
  - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 0 0
  - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 0 0
  - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL 0 0
  - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 0 0
  - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A PROVINCIAS Y MUNICIPIOS 0 0
  - INVERSIÓN EN BIENES DE USO Y ACTIVOS INTANGIBLES 75.292 75.292 75.292 225.876 225.876 225.876 225.872 903.500
  - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 0 0
  - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 0 0
  - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL 0 0
  - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO 0 0
  - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A PROVINCIAS Y MUNICIPIOS 0 0
  - INVERSIÓN FINANCIERA 0 0
  - AMORTIZACIÓN DE DEUDA EN MONEDA NACIONAL 0 0
  - AMORTIZACIÓN DE DEUDA EN MONEDA EXTRANJERA 0 0
  - AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS EN MONEDA NACIONAL 0 0
  - AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS EN MONEDA EXTRANJERA 0 0
  - DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS 0 0
  - OTROS EGRESOS CORRIENTES 0 0
  - OTRAS APLICACIONES FINANCIERAS 0 0
SALDO FINAL DE DISPONIBILIDADES 10.035.990 9.736.823 9.442.656 9.442.656 9.567.655 9.692.664 9.817.657 9.817.657
Forma: E.P.VII.9

PRESUPUESTO DE CAJA
- En Pesos -

T R I M E S T R E SM E S E S



PRESUPUESTO 2023 ANEXO II
RADIO UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL SOCIEDAD ANÓNIMA Cuadro C

DOTACIÓN DE PERSONAL

E J E R C I C I O     P R O Y E C T A D O   ( 2023 )
C O N C E P T O AL I AL II AL III AL IV

ENERO FEBRERO MARZO TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE
PLANTA PERMANENTE 51 51 51 51 51 51 51
  DIRECTIVOS 3 3 3 3 3 3 3
  CARGOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 37 37 37 37 37 37 37
  ADMINISTRATIVOS 9 9 9 9 9 9 9
  OBREROS Y MAESTRANZA 2 2 2 2 2 2 2

PLANTA TEMPORARIA 20 20 20 20 20 20 20

TOTAL PLANTA DE PERSONAL 71 71 71 71 71 71 71
Forma: E.P.IV.1



PRESUPUESTO 2023 ANEXO II
RADIO UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL SOCIEDAD ANÓNIMA Cuadro D

INVERSIÓN REAL BRUTA Y FINANCIAMIENTO ASOCIADO
- En Pesos -

A F I N A N C I A M I E N T O    A S O C I A D O
ADELANTOS

TOTAL FINANCIAR A PRO- A
GENERAL VEEDORES U S O      D E L      C R É D I T O FINANCIAR

CÓDIGO C O N C E P T O DE LA CON Y CONTRA- CON
INVERSIÓN TISTAS OTRAS

REAL RECURSOS DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS INSTITUCIONES FINANCIERAS FUENTES
EJERCICIOS INTERNO EXTERNO TOTAL INTERNO EXTERNO TOTAL

PROPIOS ANTERIORES
FORMACIÓN BRUTA DE CAPITAL FIJO 0 0

411 Tierras y Terrenos 0 0
412 Edificios e Instalaciones 169.000 169.000 0 0
42 Construcciones 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    Proyectos en Ejecución 0 0
    Proyectos a Iniciar 0 0

43 Maquinaria y Equipo 734.500 734.500 0 0
Otras Inversiones 0 0
Gastos Capitalizables 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    Mano de Obra 0 0
    Bienes y Servicios 0 0
    Otros 0 0
Activos Intangibles 0 0
TOTAL DE LA INVERSIÓN REAL 903.500 903.500 0 0 0 0 0 0 0 0

Forma: E.P.V.2



PRESUPUESTO 2023 ANEXO II

RADIO UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL SOCIEDAD ANÓNIMA Cuadro E

R E M U N E R A C I O N E S

- En Pesos -

P  R  E  S  U  P  U  E  S  T  O     2023

C O N C E P T O ENERO FEBRERO MARZO PRIMER SEGUNDO TERCER CUARTO

TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE

 I.   PLANTA PERMANENTE 6.973.605 6.973.606 6.973.605 20.920.816 24.407.617 23.123.004 26.976.840 95.428.277

1) Salarios Básicos 4.567.387 4.567.388 4.567.387 13.702.162 15.985.855 15.144.494 17.668.577 62.501.088

2) Adicionales de convenio 634.114 634.114 634.114 1.902.342 2.219.398 2.102.588 2.453.020 8.677.348

3) Adicionales fuera de convenio 307.328 307.327 307.328 921.983 1.075.648 1.019.034 1.188.873 4.205.538

4) Horas Extras 100.356 100.357 100.356 301.069 351.248 332.760 388.220 1.373.297

5) Asignaciones familiares 0 0 0 0 0 0 0 0

6) Obra Social 327.249 327.250 327.249 981.748 1.145.372 1.085.089 1.265.938 4.478.147

7) Bonificación extraordinaria 0 0 0 0 0 0 0 0

8) Contribuciones Patronales 903.720 903.719 903.720 2.711.159 3.163.017 2.996.544 3.495.968 12.366.688

9) Sueldo Anual Complementario 0 0 0 0 0 0 0 0

10) Otras Remuneraciones 66.892 66.892 66.892 200.676 234.122 221.799 258.766 915.363

11) Otros Gastos en Personal 66.559 66.559 66.559 199.677 232.957 220.696 257.478 910.808

12) Remuneraciones en Moneda Extranjera 0 0 0 0 0 0 0 0

II.  PLANTA TEMPORARIA 1.247.927 1.247.929 1.247.927 3.743.783 4.367.748 4.137.866 4.827.510 17.076.907

1) Salarios Básicos 0 0 0 0 0 0 0 0

2) Adicionales de convenio 1.027.633 1.027.634 1.027.633 3.082.900 3.596.718 3.407.416 3.975.319 14.062.353

3) Adicionales fuera de convenio 0 0 0 0 0 0 0 0

4) Horas Extras 0 0 0 0 0 0 0 0

5) Asignaciones familiares 0 0 0 0 0 0 0 0

6) Obra Social 52.654 52.655 52.654 157.963 184.291 174.591 203.689 720.534

7) Bonificación extraordinaria 0 0 0 0 0 0 0 0

8) Contribuciones Patronales 157.963 157.964 157.963 473.890 552.871 523.773 611.069 2.161.603

9) Sueldo Anual Complementario 0 0 0 0 0 0 0 0

10) Otras Remuneraciones 0 0 0 0 0 0 0 0

11) Otros Gastos en Personal 9.677 9.676 9.677 29.030 33.868 32.086 37.433 132.417

12) Remuneraciones en Moneda Extranjera 0 0 0 0 0 0 0 0

      T O T A L E S 8.221.532 8.221.535 8.221.532 24.664.599 28.775.365 27.260.870 31.804.350 112.505.184

Forma: E.P.IV.2

TOTAL ANUAL



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-139861975- -APN-DGDA#MEC - Anexo II - Plan de Acción y Presupuesto 2023 de Radio 
Universidad Nacional del Litoral SA.

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.01.09 17:09:56 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.01.09 17:09:56 -03:00 
 


	fecha: Lunes 23 de Enero de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-54-APN-MEC
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Sergio Tomás Massa
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Economía
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_1: IF-2023-03231485-APN-SSP#MEC
	Pagina_2: Página 2 de 7
	Pagina_3: Página 3 de 7
	Pagina_4: Página 4 de 7
	Pagina_5: Página 5 de 7
	Pagina_6: Página 6 de 7
	Pagina_7: Página 7 de 7
	Numero_4: IF-2023-03231589-APN-SSP#MEC
	Numero_3: IF-2023-03231589-APN-SSP#MEC
	Numero_6: IF-2023-03231589-APN-SSP#MEC
	Numero_5: IF-2023-03231589-APN-SSP#MEC
	Numero_7: IF-2023-03231589-APN-SSP#MEC
	Numero_2: IF-2023-03231589-APN-SSP#MEC


